相模原市消防職員採用広報用パンフレット
を発行しました！！

相模原市消防局では、より優秀な人材を獲得するため、相模原市消防職員採用広報用パン

フレットを発行しましたのでお知らせします。
従来、Ａ４版４ページのパンフレットを発行しておりましたが、相模原市印刷広告協同組

合（以下「組合」という。）との協働により、印刷・製本などの費用は組合が集める広告収
入で賄うことで、消防職員を目指す方が知っておきたい情報を網羅したＡ４版２４ページの
パンフレットを作成いたしました。

【「相模原市消防職員採用広報用パンフレット」の概要】

このパンフレットでは、火災や救助、救急などの現場活動や予防業務、通信指令、警防業
務などを紹介しているほか、女性消防職員の活躍、先輩職員の入庁後の経歴、消防学校での
生活、交代制勤務の概要など、消防職員を目指す方が知っておきたい情報が網羅されていま
す。

≫ 発行日  令和３年３月５日
≫ 発行部数 １，５００部
≫ 仕様   A４版 ２４ページ フルカラー
≫ 配布方法 相模原市消防局が参加する各種就職説明会のほか、令和３年３月５日から

各消防署本署で原則、入庁を希望（検討）する学生等に配布します。
≫ その他  このパンフレットは、組合との協働にて発行されたものであり、令和３年

３月５日から、組合のホームページ上に PDF 版が掲載されます。
【配布場所】
相模原消防署本署 相模原市中央区中央２−２−１５  （℡ 042-751-0119）
南消防署本署   相模原市南区相模⼤野５−３４−１ （℡ 042-744-0119）
北消防署本署   相模原市緑区橋本４−１６−６   （℡ 042-774-0119）
津久井消防署本署 相模原市緑区寸沢嵐５７４−２   （℡ 042-685-0119）

令和３年３月５日
相模原市発表資料

お問い合わせ先 消防総務課
直通電話 042-751-9105